

PKF Munkebo Vindelev  
Statsautoriseret Revisionsaktieselskab



# Årsrapport 2015

**CVR-nr. 71 27 54 18**

**Dan Modul A/S**

**Smedevej 1**

**7430 Ikast**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 18. maj 2016

---

Henrik Baisner  
Dirigent

Tel (+45) 43 96 06 56 | Fax (+45) 43 43 04 01 | [pkf@pkf.dk](mailto:pkf@pkf.dk) | [www.pkf.dk](http://www.pkf.dk)  
Hovedvejen 56 | DK-2600 Glostrup  
CVR-nr. 14 11 92 99 | Netværk: RevisorGruppen Danmark og PKF International

# Indholdsfortegnelse

---

|  | <u>Side</u> |
|--|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                               |             |
| Ledespåtegning                                   | 1           |
| Den uafhængige revisors erklæringer              | 2           |
| <br>   |             |
| <b>Ledelsesberetning</b>                         |             |
| Selskabsoplysninger                              | 4           |
| Hovedtal   | 5           |
| Ledelsesberetning                                | 6           |
| <br>   |             |
| <b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b> |             |
| Anvendt regnskabspraksis                         | 7           |
| Resultatopgørelse                                | 13          |
| Balance  | 14          |
| Pengestrømsopgørelse                             | 16          |
| Noter  | 17          |

## Selskabsoplysninger

---

|                           |  |
|---------------------------|--|
| <b>Selskabet</b>          | Dan Modul A/S<br>Smedevej 1<br>7430 Ikast  |
|                           | Telefon: 97 15 66 33   |
|                           | Telefax: 97 25 12 24   |
|                           | Hjemmeside: <a href="http://www.dan-modul.dk">www.dan-modul.dk</a>                             |
|                           | CVR-nr.: 71 27 54 18   |
|                           | Stiftet: 25. marts 1983  |
|                           | Regnskabsår: 1. januar - 31. december<br>33. regnskabsår                                       |
| <b>Bestyrelse</b>         | Jørgen Lindhard<br>Klaus Baisner<br>Henrik Baisner   |
| <b>Direktion</b>          | Henrik Baisner   |
| <b>Revision</b>           | PKF Munkebo Vindelev, Statsautoriseret Revisionsaktieselskab<br>Hovedvejen 56<br>2600 Glostrup |
| <b>Bankforbindelse</b>    | Handelsbanken, Østergade 2, 7400 Herning   |
| <b>Advokatforbindelse</b> | Advokatfirma Dahl, Kaj Munks Vej 4, 7400 Herning   |
| <b>Dattervirksomhed</b>   | Daninvent ApS, Ikast-Brande  |

## Hovedtal

---

|                                  | <u>2015</u>  | <u>2014</u>  | <u>2013</u>  | <u>2012</u>  | <u>2011</u>  |
|----------------------------------|--------------|--------------|--------------|--------------|--------------|
|                                  | <u>t.kr.</u> | <u>t.kr.</u> | <u>t.kr.</u> | <u>t.kr.</u> | <u>t.kr.</u> |
| <b>Resultatopgørelse:</b>        |              |              |              |              |              |
| Bruttoresultat                   | 9.514        | 8.854        | 7.448        | 3.646        | 4.414        |
| Resultat af ordinær primær drift | -825         | 772          | 222          | -2.718       | 235          |
| Finansielle poster, netto        | -113         | -125         | -54          | -84          | -143         |
| Årets resultat                   | -710         | 546          | 11           | -2.091       | 69           |
| <b>Balance:</b>                  |              |              |              |              |              |
| Balancesum                       | 9.039        | 9.463        | 6.197        | 6.156        | 3.636        |
| Egenkapital                      | 2.374        | 3.084        | 2.538        | 1.027        | 618          |
| <b>Pengestrømme:</b>             |              |              |              |              |              |
| Driftsaktivitet                  | 599          | 302          | 482          | -3.487       | 1.077        |
| Investeringsaktivitet            | -468         | -2.622       | -68          | -2.028       | -70          |
| Finansieringsaktivitet           | -431         | 640          | 1.200        | 3.465        | -97          |
| Pengestrømme i alt               | -300         | -1.680       | 1.614        | -2.050       | 910          |

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af produktion i underleverancer til møbelindustrien.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.514 t.kr. mod 8.854 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -710 t.kr. mod 546 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for acceptabelt.

Årets resultat er væsentligt påvirket af, at der er afholdt omkostninger med henblik på at sikre og øge selskabets fremtidige indtjening.

Selskabet forventer et godt og positivt resultat i 2016.

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

| <u>Note</u>  | <u>2015</u>      | <u>2014</u>      |
|--|------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                                   | <b>9.513.560</b> | <b>8.854.127</b> |
| 1 Personaleomkostninger                                    | -9.378.873       | -7.195.939       |
| Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver          | -928.760         | -885.872         |
| Andre driftsomkostninger                                   | -30.533          | 0                |
| <b>Driftsresultat</b>                                      | <b>-824.606</b>  | <b>772.316</b>   |
| 4 Resultat af kapitalandel i tilknyttet virksomhed         | -5.370           | 3.596            |
| Andre finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed      | 25.000           | 14.000           |
| Øvrige finansielle omkostninger                            | -132.880         | -142.226         |
| <b>Resultat før skat</b>                                   | <b>-937.856</b>  | <b>647.686</b>   |
| 2 Skat af årets resultat                                   | 227.929          | -102.009         |
| <b>Årets resultat</b>                                      | <b>-709.927</b>  | <b>545.677</b>   |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>                    |                  |                  |
| Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 92.023           | 0                |
| Overføres til overført resultat                            | 0                | 545.677          |
| Disponeret fra overført resultat                           | -801.950         | 0                |
| <b>Disponeret i alt</b>                                    | <b>-709.927</b>  | <b>545.677</b>   |

## Balance 31. december

---

| <b>Aktiver</b>           |  |                         |                         |
|--------------------------|--|-------------------------|-------------------------|
| <b>Note</b>              | <b>2015</b>                                  | <b>2014</b>             |                         |
| <b>Anlægsaktiver</b>     |  |                         |                         |
| 3                        | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      | 387.640                 | 507.157                 |
| 3                        | Produktionsanlæg og maskiner                 | 2.780.440               | 3.045.567               |
|                          | Materielle anlægsaktiver i alt               | <u>3.168.080</u>        | <u>3.552.724</u>        |
| 4                        | Kapitalandel i tilknyttet virksomhed         | 305.730                 | 311.100                 |
|                          | Finansielle anlægsaktiver i alt              | <u>305.730</u>          | <u>311.100</u>          |
|                          | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <b><u>3.473.810</u></b> | <b><u>3.863.824</u></b> |
| <b>Omsætningsaktiver</b> |  |                         |                         |
|                          | Råvarer og hjælpematerialer                  | 1.459.868               | 1.234.360               |
|                          | Varer under fremstilling                     | 210.639                 | 739.502                 |
|                          | Fremstillede varer og handelsvarer           | 225.544                 | 74.399                  |
|                          | Varebeholdninger i alt                       | <u>1.896.051</u>        | <u>2.048.261</u>        |
|                          | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  | 1.776.841               | 1.788.956               |
|                          | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 1.509.688               | 1.059.083               |
| 5                        | Udskudte skatteaktiver                       | 200.890                 | 396.921                 |
|                          | Andre tilgodehavender                        | 34.064                  | 54.942                  |
|                          | Periodeafgrænsningsposter                    | 146.932                 | 249.702                 |
|                          | Tilgodehavender i alt                        | <u>3.668.415</u>        | <u>3.549.604</u>        |
|                          | Likvide beholdninger                         | <u>463</u>              | <u>1.621</u>            |
|                          | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <b><u>5.564.929</u></b> | <b><u>5.599.486</u></b> |
|                          | <b>Aktiver i alt</b>                         | <b><u>9.038.739</u></b> | <b><u>9.463.310</u></b> |



## Balance 31. december

---

| <b>Passiver</b>  |                  |                  |
|--|------------------|------------------|
| <b>Note</b>  | <b>2015</b>      | <b>2014</b>      |
| <b>Egenkapital</b>   |                  |                  |
| 6 Virksomhedskapital   | 1.100.000        | 1.100.000        |
| 7 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode | 92.023           | 0                |
| 8 Overført resultat  | 1.181.721        | 1.983.671        |
| <b>Egenkapital i alt</b>                                     | <b>2.373.744</b> | <b>3.083.671</b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                                    |                  |                  |
| 9 Gæld til pengeinstitut                                     | 855.000          | 1.235.000        |
| 9 Leasingforpligtelser                                       | 115.323          | 169.001          |
| Langfristede gældsforpligtelser i alt                        | 970.323          | 1.404.001        |
| 9 Kortfristet del af langfristet gæld                        | 433.678          | 431.250          |
| Gæld til pengeinstitut                                       | 2.577.856        | 2.278.546        |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser                     | 663.149          | 1.110.889        |
| Gæld til tilknyttet virksomhed                               | 310.052          | 308.407          |
| Anden gæld   | 1.459.937        | 846.546          |
| Periodeafgrænsningsposter                                    | 250.000          | 0                |
| Kortfristede gældsforpligtelser i alt                        | 5.694.672        | 4.975.638        |
| <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                              | <b>6.664.995</b> | <b>6.379.639</b> |
| <b>Passiver i alt</b>  | <b>9.038.739</b> | <b>9.463.310</b> |
| 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser                     |                  |                  |
| 11 Eventualposter  |                  |                  |

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

---

| <u>Note</u>                                    | <u>2015</u>       | <u>2014</u>       |
|--|-------------------|-------------------|
| Årets resultat                                 | -709.927          | 545.677           |
| 12 Reguleringer                                | 1.162.048         | 1.465.825         |
| 13 Ændring i driftskapital                     | 254.663           | -1.581.041        |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster  | 706.784           | 430.461           |
| Renteindbetalinger og lignende                 | 25.001            | 14.000            |
| Renteudbetalinger og lignende                  | -132.880          | -142.226          |
| <b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>        | <b>598.905</b>    | <b>302.235</b>    |
| Køb af materielle anlægsaktiver                | -645.623          | -2.621.902        |
| Salg af materielle anlægsaktiver               | 177.500           | 0                 |
| <b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>  | <b>-468.123</b>   | <b>-2.621.902</b> |
| Optagelse af langfristet gæld                  | 0                 | 1.000.000         |
| Afdrag på langfristet gæld                     | -431.250          | -360.000          |
| <b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b> | <b>-431.250</b>   | <b>640.000</b>    |
| <b>Ændring i likvider</b>                      | <b>-300.468</b>   | <b>-1.679.667</b> |
| Likvider 1. januar 2015                        | -2.276.925        | -597.258          |
| <b>Likvider 31. december 2015</b>              | <b>-2.577.393</b> | <b>-2.276.925</b> |
| <b>Likvider</b>                                |                   |                   |
| Likvide beholdninger                           | 463               | 1.621             |
| Kortfristet gæld til pengeinstitut             | -2.577.856        | -2.278.546        |
| <b>Likvider 31. december 2015</b>              | <b>-2.577.393</b> | <b>-2.276.925</b> |

## Noter

---

|  | <u>2015</u>  | <u>2014</u>                                   |
|--|--|---|
| <b>1. Personalemkostninger</b>                         |  |   |
| Lønninger og gager                                     | 8.101.469  | 6.100.806                                     |
| Pensioner  | 954.695  | 768.491                                       |
| Andre omkostninger til social sikring                  | 235.965  | 243.336                                       |
| Personalemkostninger i øvrigt                          | 86.744   | 83.306  |
|  | <u>9.378.873</u>                                       | <u>7.195.939</u>                              |
| <br>   |  |   |
| <b>2. Skat af årets resultat</b>                       |  |   |
| Skat af årets resultat                                 | -423.960   | -421.670                                      |
| Årets regulering af udskudt skat                       | 196.031  | 523.679                                       |
|  | <u>-227.929</u>  | <u>102.009</u>                                |
| <br>   |  |   |
| <b>3. Materielle anlægsaktiver</b>                     |  |   |
|  | <u>Andre anlæg,<br/>driftsmateriel<br/>og inventar</u> | <u>Produktions-<br/>anlæg og<br/>maskiner</u> |
| Kostpris 1. januar 2015                                | 1.031.292  | 12.206.965                                    |
| Tilgang  | 257.808  | 387.815                                       |
| Afgang   | -289.420   | -24.050                                       |
| <b>Kostpris 31. december 2015</b>                      | <u>999.680</u>   | <u>12.570.730</u>                             |
| Afskrivninger 1. januar 2015                           | 524.135  | 9.159.598                                     |
| Årets afskrivninger                                    | 172.512  | 651.522                                       |
| Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver    | -84.607  | -20.830                                       |
| <b>Afskrivninger 31. december 2015</b>                 | <u>612.040</u>   | <u>9.790.290</u>                              |
| <br>   |  |   |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>         | <u>387.640</u>   | <u>2.780.440</u>                              |
| <br>   |  |   |
| Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på |  | <u>219.402</u>                                |

## Noter

---

|  | <u>31/12 2015</u> | <u>31/12 2014</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| <b>4. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed</b> |                   |                   |
| Kostpris 1. januar 2015                        | 213.707           | 213.707           |
| <b>Kostpris 31. december 2015</b>              | <b>213.707</b>    | <b>213.707</b>    |
| Opskrivninger 1. januar 2015                   | 97.393            | 93.797            |
| Korrektion af tidligere opskrivning            | -15               | 0                 |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill   | -5.355            | 3.596             |
| <b>Opskrivninger 31. december 2015</b>         | <b>92.023</b>     | <b>97.393</b>     |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b> | <b>305.730</b>    | <b>311.100</b>    |

### Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

|                             | Ejerandel | Egenkapital | Årets resultat | Regnskabsmæssig værdi hos Dan Modul A/S |
|-----------------------------|-----------|-------------|----------------|---|
| Daninvent ApS, Ikast-Brande | 100 %     | 305.730     | -5.355         | 305.730                                 |

|  | <u>31/12 2015</u> | <u>31/12 2014</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| <b>5. Udskudte skatteaktiver</b>       |                   |                   |
| Udskudte skatteaktiver 1. januar 2015  | 396.921           | 920.600           |
| Udskudt skat af årets resultat         | -196.031          | -523.679          |
|  | <b>200.890</b>    | <b>396.921</b>    |
| Udskudt skat påhviler følgende poster: |                   |                   |
| Materielle anlægsaktiver               | -98.941           | -77.740           |
| Fremført underskud                     | 299.831           | 474.661           |
|  | <b>200.890</b>    | <b>396.921</b>    |

Selskabsskatteprocenten vil fra 2015 til 2016 blive nedsat fra 23,5 % til 22 %, hvilket vil påvirke størrelsen af udskudte skatteforpligtelser og skatteaktiver. Ændring af skatteprocenter behandles regnskabsmæssigt som en ændring af regnskabsmæssige skøn.

## Noter

|                                   | <u>31/12 2015</u> | <u>31/12 2014</u> |
|-----------------------------------|-------------------|-------------------|
| <b>6. Virksomhedskapital</b>      |                   |                   |
| Virksomhedskapital 1. januar 2015 | 1.100.000         | 1.100.000         |
|                                   | <u>1.100.000</u>  | <u>1.100.000</u>  |

Aktiekapitalen består af 1.100 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på virksomhedskapitalen:

|   |                |
|---|----------------|
| 23/3 2012: Kapitaludvidelse ved gældskonvertering nominielt | 140.000        |
| 23/3 2012: Kapitaludvidelse ved gældskonvertering nominielt | 210.000        |
| 2/4 2013: Kapitaludvidelse ved kontant nytegning nominielt  | 100.000        |
|   | <u>450.000</u> |

|  | <u>31/12 2015</u> | <u>31/12 2014</u> |
|--|-------------------|-------------------|
| <b>7. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode</b> |                   |                   |
| Resultatandel  | 92.023            | 0                 |
|  | <u>92.023</u>     | <u>0</u>          |

|  |                  |                  |
|--|------------------|------------------|
| <b>8. Overført resultat</b>              |                  |                  |
| Overført resultat 1. januar 2015         | 1.983.671        | 1.437.994        |
| Årets overførte overskud eller underskud | -801.950         | 545.677          |
|  | <u>1.181.721</u> | <u>1.983.671</u> |

|                              | <u>Afdrag<br/>første år</u> | <u>Restgæld<br/>efter 5 år</u> | <u>Gæld i alt<br/>31/12 2015</u> | <u>Gæld i alt<br/>31/12 2014</u> |
|------------------------------|-----------------------------|--------------------------------|----------------------------------|----------------------------------|
| <b>9. Gældsforpligtelser</b> |                             |                                |                                  |                                  |
| Gæld til pengeinstitut       | 380.000                     | 0                              | 1.235.000                        | 1.615.000                        |
| Leasingforpligtelser         | 53.678                      | 0                              | 115.322                          | 220.251                          |
|                              | <u>433.678</u>              | <u>0</u>                       | <u>1.350.322</u>                 | <u>1.835.251</u>                 |

## Noter

---

### 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 3.813 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancen dagen udgør:

|  |             |
|--|-------------|
| Varebeholdninger                             | 1.896 t.kr. |
| Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser | 1.777 t.kr. |
| Driftsinventar og driftsmateriel             | 2.949 t.kr. |
| Goodwill, domænenavne og rettigheder         | 0 t.kr.     |

### 11. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået aftale om leje af erhvervsejendom. Aftalen er uopsigelig frem til 31. december 2016 med en årlig lejeforpligtelse på 1.104 t.kr. og en samlet forpligtelse på 1.104 t.kr.

#### Operationel leasing

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 80 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 13 måneder og en samlet restleasingydelse på 92 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med C.H. af 1/4 1997 A/S, CVR-nr. 20 05 31 00 som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

## Noter

---

|   | <u>2015</u>             | <u>2014</u>              |
|---|-------------------------|--------------------------|
| <b>12. Reguleringer</b>   |                         |                          |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 824.034                 | 817.516                  |
| Korrektion anlægsaktiver  | -1.800                  | 0                        |
| Avance ved afhændelse af anlægsaktiver                            | 30.533                  | 0                        |
| Resultat af kapitalandel i tilknyttet virksomhed                  | 5.370                   | -3.596                   |
| Renter fra tilknyttet virksomhed                                  | -25.000                 | -14.000                  |
| Øvrige finansielle omkostninger                                   | 132.880                 | 142.226                  |
| Udskudt skat  | 196.031                 | 523.679                  |
|   | <u><b>1.162.048</b></u> | <u><b>1.465.825</b></u>  |
| <br>  |                         |                          |
| <b>13. Ændring i driftskapital</b>                                |                         |                          |
| Ændring i varebeholdninger  | 152.210                 | -1.303.985               |
| Ændring i tilgodehavender   | -314.842                | -679.046                 |
| Ændring i leverandørgæld og anden gæld                            | 417.295                 | 401.990                  |
|   | <u><b>254.663</b></u>   | <u><b>-1.581.041</b></u> |